- aquisição de produto rural diretamente de produtor rural pessoa física: 2,1% do valor da Nota Fiscal de compra.
Na planilha constante do Anexo I estão discriminados, mensalmente, os valores das multas calculadas desta forma.
Assim, aplicamos a multa no valor total de R$ 280.080,18 (Duzentos e oitenta mil, e oitenta e reais e dezoito centavos), considerando-se que a mesma ultrapassou o limite mensal somente nas competências 10/2002, 12/2002, 13/2002, 13/2003 e 13/2004 e que a empresa sanou a falta nas competências de 10/2002, 12/2002, 13/2002, 13/2003 e 13/2004 tendo sido a multa atenuada em 50% nestas competências, conforme determina o inciso V do artigo 292 do RPS.

[...]

- aquisição de produto rural diretamente de produtor rural pessoa física: 2,1% do valor 

da Nota Fiscal de compra. 

Na planilha constante do Anexo I estão discriminados, mensalmente, os valores das 

multas calculadas desta forma. 

Assim, aplicamos a multa no valor total de R$ 280.080,18 (Duzentos e oitenta mil, e 

oitenta e reais e dezoito centavos), considerando-se que a mesma ultrapassou o limite 

mensal somente nas competências 10/2002, 12/2002, 13/2002, 13/2003 e 13/2004 e que 

a empresa sanou a falta nas competências de 10/2002, 12/2002, 13/2002, 13/2003 e 

13/2004 tendo sido a multa atenuada em 50% nestas competências, conforme determina